
 
МИНФИН РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

(УФНС России по Республике Башкортостан) 

 

ПРИКАЗ 

« 29 » июня 2022 г.  № 02-08/251@ 
        

Уфа 

О создании рабочей группы по повышению налоговой грамотности населения при 

Общественном совете при Управлении Федеральной налоговой службы  

по Республике Башкортостан 
 

В целях повышения налоговой грамотности населения и формирования 

культуры граждан по своевременной уплате налогов, во исполнение п. 15.3.2. 

протокола заседания Общественного совета при Управлении Федеральной 

налоговой службы по Республике Башкортостан от 28.06.2022 № 01-15/15, в 

соответствии с п. 2.3.2. Положения об Общественном совете при Управлении 

Федеральной налоговой службы по Республике Башкортостан, утвержденного 

приказом Управления Федеральной налоговой службы по Республике 

Башкортостан от 31.01.2014 №02-04/036, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать рабочую группу по повышению налоговой грамотности 

населения при Общественном совете при Управлении Федеральной налоговой 

службы по Республике Башкортостан (далее – рабочая группа) и утвердить ее 

состав согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу работы с налогоплательщиками Управления Федеральной 

налоговой службы по Республике Башкортостан (далее – Управление)  

(Л.Н. Галиева) организовать работу рабочей группы. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя руководителя Управления, координирующего и контролирующего 

деятельность отдела работы с налогоплательщиками. 

 

 

 

Руководитель                         А.В. Агапов 
 



                                                                                                Приложение 
 

                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                приказом УФНС России 

                                                                                                по Республике Башкортостан 

                                                                                                от 29.06.2022 №02-08/251@ 

 

 

Состав  

рабочей группы по повышению налоговой грамотности населения при 

Общественном совете при Управлении Федеральной налоговой службы  

по Республике Башкортостан 
 

Галиева Лина Наиловна Начальник отдела работы с 

налогоплательщиками Управления 

Федеральной налоговой службы по 

Республике Башкортостан  

(далее – Управление) 

Каримова Гузель Юрисовна Доцент кафедры финансового и 

экологического права Института права 

ФГБОУ ВО «Башкирский 

государственный университет», кандидат 

юридических наук 

Евтушенко Евгений Викторович Член Общественного совета при 

Управлении, доктор экономических наук, 

проректор по экономике Уфимского 

государственного нефтяного 

технического университета 

Одинокова Ольга Леонидовна Член Общественного совета при 

Управлении, генеральный директор 

Компании права «Респект» 

Николаева Ляйсан Рафисовна Член Общественного совета при 

Управлении, председатель совета 

Башкирского регионального  отделения 

«Опора России» 

Сайфутдинова Венера Максутовна Старший преподаватель кафедры 

финансового и экологического права 

Института права ФГБОУ ВО 

«Башкирский государственный 

университет» 

Сафонова Оксана Валентиновна Член Общественного совета при 

Управлении, представитель ООО 

«ИМКконсалт» 

 
__________________________ 


